

TELEGRAM

KOMITET
WOJEWÓDZKI PZPR
W RZESZOWIE

Droży Towarzysze!

Z okazji przypadającego święta Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, 13 rocznicy wyzwolenia Waszego kraju spod okupacji hitlerowskiej, zasyłamy Wam a za Waszym pośrednictwem ludziom pracy całego województwa serdeczne życzenia dalszych sukcesów w budowie socjalizmu.

**ZA BIURO
WOJ. KOMITETU
KOMUNISTYCZNEJ
PARTII SEOWACJI
W PRZESZOWIE
(-) BYLAK -
I SEKRETARZ**

**PREZYDIUM
WOJEWÓDZKIEJ
RADY NARODOWEJ
W PRZESZOWIE (CSR)**

NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nakład 51.744 Wyd. A Cena 40 gr

Nr 174 (2523) — Rzeszów, wtorek 23 lipca 1957 r.

W dniu Święta Odrodzenia

IMPONUJĄCA DEFILADA wojskowa w Poznaniu

POZNAŃ (PAP). Niezmiernie uroczysty charakter miało Święto Odrodzenia w Poznaniu, gdzie odbyła się imponująca defilada wojskowa. W obchodach święta, mimo pochmurnej pogody i padającego od czasu do czasu deszczu, wzięły udział setki tysięcy mieszkańców Poznania oraz liczne wycieczki z całej Wielkopolski.

Tuż przed godziną dziewiątą na trybunę honorową, ustawioną przy najnowocześniejszej arterii Poznania — alei Marchlewskiego, wzdłuż której odbędzie się defilada, wśród burzliwych owacji wchodził przewodniczący Rady Państwa — **Aleksander Zawadzki** wraz z prezydentem Demokratycznej Republiki Wietnamu —

Ho Chi Minhem, którym towarzyszą I sekretarz KC PZPR — **Władysław Gomułka** i prezes Rady Ministrów **Józef Cyrankiewicz**.

Minister Obrony Narodowej — gen. broni **M. Spychalski** udaje się samochodem na przegląd wojsk, stojących na drugim brzegu Warty. Dowódca Śląskiego Okręgu Wojskowego — gen. bryg. **Czesław Waryszak** składa ministrowi Obrony Narodowej meldunek o gotowości oddziałów do defilady w dniu Święta Odrodzenia.

Za chwilę wstępuje na trybunę minister Obrony Narodowej **Marian Spychalski** i wygłasza krótkie przemówienie. Gorącymi oklaskami przyjął zgromadzeni przemówienie.

Rozlegają się dźwięki hymnu narodowego. Nad stolicą ziemi wielkopolskiej niesie się odgłos 21 salw artyleryjskich. Fanfaryści grają sygnał Wojska Polskiego, oznajmiający początek defilady.

Rozpoczyna się przemarsz oddziałów pieszych, prowadzonych przez gen. bryg. **Włodz-**

„PRAWDA” o święcie narodowym Polski

MOSKWA (PAP). W dniu 22 lipca „Prawda” (inne dzienniki w poniedziałki nie ukazują) opublikowała na czołowym miejscu depeszę K. J. Woroszyłowa, N. A. Bułganina i N. S. Chruszczowa do A. Zawadzkiego, J. Cyrankiewicza, Wł. Gomułki z okazji Święta Odrodzenia Polski. „Prawda” informuje także o przemówieniu ambasadora PRL w Związku Radzieckim — T. Gedego, wygłoszonym w radio i telewizji moskiewskiej 22 lipca.

Depesze z okazji Święta Odrodzenia Z ZSRR

W depeszy, przesłanej na ręce przewodniczącego Rady Państwa PRL — **Aleksandra Zawadzkiego**, prezesa Rady Ministrów — **Józefa Cyrankiewicza** i sekretarza KC PZPR — **Władysława Gomułki** przez przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — **K. Woroszyłowa**, przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR — **N. Bułganina** i I sekretarza KC KPZR — **N. Chruszczowa** czytamy m. in.

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Rada Ministrów ZSRR i Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego w imieniu narodu radzieckiego przesyłają Wam i w Waszych osobach całemu bratniemu narodowi polskiemu najserdeczniejsze gratulacje z okazji święta narodowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — Dnia Odrodzenia.

Naród radziecki darzył zawsze bratni naród polski uczuciami głębokiej sympatii i przyjaźni, szczerze cieszył się z jego sukcesów na polu budowy socjalizmu, na polu umacniania jednolitości narodu polskiego wo-

kości Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, jednolitości, będącej rejonijmą pomyślnej realizacji wielkich zadań, wytyczonych przez PZPR w dziedzinie budownictwa socjalistycznego. Ludzie radziecy widzą z wielkim zadowoleniem, że niewzruszone więzy braterskiej przyjaźni i wszechstronna współpraca między naszymi narodami, partiami i państwami, stanowiące wielką siłę we wspólnej walce o szlachetną sprawę socjalizmu, o utrwalenie pokoju w Europie i na całym świecie nadal wzmacniają się i rozwijają. Wymownym tego potwierdzeniem jest konsekwentne wcielanie w życie w stosunkach między obu krajami wspólnej deklaracji radziecko-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Odnaczenia państwowe dla działaczy rewolucyjnych



20. VII. 1957 r. z okazji święta 22 Lipca odbyła się w Radzie Państwa uroczystość dekoracji wysokimi odznaczeniami państwowymi działaczy społecznych, weteranów ruchu robotniczego oraz wyróżniających się w pracy zawodowej.

Na zdjęciu: Odnaczeni w rozmowie z tow. Władysławem Gomułką i Zenonem Kliszko.

CAF — fot. Baranowski

Katastrofalne skutki powodzi w Chinach

PEKIN (PAP). Wskutek wylewu Rzeki Żółtej nastąpiła katastrofalna powódź, w wyniku której utonęło do tej pory 557 osób, a przeszło 2 tysiące odniosło rany. Tysiące ludzi zostało pozbawionych dachu nad głową. Najbardziej krytyczna jest sytuacja w dolinie Rzeki Żółtej, ale niebezpieczeństwo zagraża również całej prowincji Szantung i Honan. Szereg miejscowości i miast znalazło się pod wodą. Straty materialne są olbrzymie. Z terenów powodziowych ewakuuje się ludność. W akcji ratowniczej biorą udział oddziały wojska. Ludność osiedliła odciętych od świata wskutek powodzi, żywności i medykamentów dostarczają samoloty.



BERLIN (PAP). Agencja ADM podała, że na zaproszenie KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności przybędą do NRD przywódcy radzieccy z N. A. Bułganinem i N. S. Chruszczowem na czele. Wizyta delegacji radzieckiej nastąpi w sierpniu b.

Prasa chińska o Polsce

PEKIN (PAP). Wszystkie chińskie dzienniki centralne z 22 lipca zamieściły na pierwszych kolumnach depesze gratulacyjne kierownikom partii i państwa CHRL skierowane do Polski z okazji Święta Odrodzenia. „Zemini-pao” opublikował wywiad swego korespondenta z przewodniczącym Komisji Planowania przy Radzie Ministrów oraz korespondencje własną z Warszawy. Poza tym dzienniki zamieściły szereg artykułów informacyjnych o życiu w Polsce.

Chopin powróci na dawne miejsce



Na jesień powróci na swe dawne miejsce w Łazienkach pomnik Fryderyka Chopina dłuta Wacława Szymanowskiego. Przez kilka lat rzeźbiarze PSP pracowali nad rekonstrukcją zniszczonego w czasie okupacji pomnika. Obecnie pracownicy spółdzielni „Brąz Dekoracyjny” przygotowują odlewy poszczególnych części rzeźby.

Na zdjęciu: Przygotowanie głowy do odlewu.

CAF — fot. Mottl

Peruwianka Gladys Zender — „Miss Universum”

NOWY JORK (PAP). W Long Beach, znanej kalifornijskiej miejscowości letniskowej, odbyły się wybory „Miss Universum”, czyli najpiękniejszej kobiety świata. Podczas wyborów doszło do dwóch skandali, okazało się bowiem, że jedna z kandydatek do tytułu „Miss USA” na rok 1957, Leona Gage jest dwukrotną mężatką i ma dwoje dzieci. Gdy fakty te wyszły na jaw, została ona natychmiast zdyskwalifikowana i nie dopuszczona do finału konkursu. Drugi skandal nastąpił już po wyborze „Miss Universum”, którą została Peruwianka Gladys Zender. Okazało się bowiem, że Zender nie ma ukończonych 18 lat. Tymczasem warunkami udziału w konkursie na „Miss Universum” jest ukończo-

Lolobrigida spodziewa się wkrótce dziecka

RZYM (PAP). Gina Lolobrigida spodziewa się na dniach pierwszego dziecka. Wiadomość tę podał mąż Mirko Skofic, który nagle powrócił z Hollywood. Dziecko prawdopodobnie przyjdzie na świat w prywatnej willi młodej pary przy starożytnej via Appia. Przed natarczywością wielbieli Gina strzeżona jest dniem i nocą przez psy i plot z drutu kolczastego.



Jak nas informuje dyrekcja Rzeszowskiej Gry Liczbowej „Koniczynka”, do godziny 15 w poniedziałek (22 bm.), tj. w czasie ustalonym regulaminem, nie zgłoszono ani jednego kuponu z pięcioma i czterema trafieniami.

Tak więc w IX rzucie gry „Koniczynka” prawdopodobnie obdarzy hojniej posiadaczy kuponów z trzema i dwoma trafieniami.

Tunis będzie republika?

PARYŻ (PAP). Tygodnik „Action”, organ rządzącej partii Neo-Destour, w swym ostatnim wydaniu, które ukazało się w niedzielę pisze, że „za kilka dni Tunis nie będzie już monarchią”. Pismo zapowiada, że w najbliższych dniach należy się spodziewać ogłoszenia Tunisu republika. Ostateczną decyzję w tej sprawie ma powziąć Biuro Polityczne partii Neo-Destour. Następnie Zarządzenie Konstytucyjne Tunisu ogłosiłoby odpowiednią uchwałę w ciągu tygodnia.

O zniesieniu monarchii i proklamowaniu Tunisu republika mówi się już od dłuższego czasu. Powszeczenie panuje opinia, że pierwszym prezydentem Republiki Tunezyjskiej zostanie obecny premier Tunisu, Habib Bourguiba.

Panujący obecnie w Tunisie bej Sidi Mohammed el Amin nie cieszy się wśród ludności ani autorytetem, ani popularnością. Należy on do dynastii, która panuje w Tunisie od 250 lat i jest pochodzenia tureckiego.

Przed wyjazdem na Festiwal do Moskwy



W dniach 21 do 24 lipca 1957 r. odbywa się w Warszawie ogólnokrajowe zgromadzenie przedfestiwalowe.

Na zdjęciu: Młodzież z woj. krakowskiego na spacerze na pl. Narutowicza.

CAF — fot. Grzęda



Wtorek 23 lipca 1957 r. Rzeszów Przemysł Mielec

RZESZÓW Dyżur nocny: Apteka Społeczna nr 2, ul. Grunwaldzka 2...

PRZEMYSŁ Dyżur nocny: Apteka Społeczna nr 62, ul. 3 Maja 1...

MIELEC Dyżur nocny: Apteka Społeczna nr 54, ul. Kościuszki 5...

TEATR PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOWSKIEJ - nieczynny

BIBLIOTEKI WOJEWÓDZKA I MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W RZESZOWIE...

Film „Egoistka” warto zobaczyć W kinie „Zorza” w Rzeszowie wyświetlano przez 3 dni...

Wypożyczalnia dla dorosłych czynna od godz. 10-18 WOJEWÓDZKA PEDAGOGICZNA BIBLIOTEKA...

MUZEUM OKRĘGOWE W RZESZOWIE - nieczynne KINA

ZORZA (ul. 3 Maja) - Egoistka - godz. 16, 18 i 20 ŚWIT (ul. Laniewicza) - Fernand cowboy - godz. 18 i 20...

TYCZYN SKARB - Wina Włodzimierza Olmera

PRZEMYSŁ Roma - Noc jest moim królestwem Baityk - Nieustraszeni Olimpia - Błękitna mewa JAROSŁAW Gdynia - Otello Klub Garnizonowy - Dziewczyna i dąb...

LUBACZÓW Melodia - Alarm w cyrku BIRZEA Pobudka - Konik polny CIESZANÓW Sportowiec - nieczynne RADYMNO Świt - Dziś wieczór gramy SIENIAWA Wrzos - nieczynne ZURAWICA Świtez - Kanał...

MIELEC Bajka - Raj kapitana DK - Zbrodnia przy ul. Dantego Tezza - Dym w lesie DEBICA Uciecha - Mąż idealny Związkowiec - Przygoda na Marciuszacie...

DEBICA Metalowiec - Vivere in pace LEŻAJSK Radość - Róża dla Bettiny LANCIUT Znicz - Skarb kapitana Martensa PRZEWORSK Warszawa - Wielkie manewry...

STALOWA WOLA Stal - Ja i mój dziadek DK - Złota karoca IARNOBRZEG Wisła - Alarm w górach PILZNO Iskra - Liliomfi...

NISKO San - Kanał KOLBUSZOWA Grażyna - Biały ren GORZYCE Związkowiec - Sprawa 306 KAŃCZUGA Piast - Gdyby wszyscy ludzie dobrej woli...

ROZWADÓW Polonia - Zdarzyło się w Paryżu RUDNIK Rusałka - La strada UWAGA: Repertuar kin podajemy wg informacji CWF

Zanim rozpocznie się nowy rok szkolny

346 dzieci poza szkołą Dwa razy o Kramarzówce

Obowiązujące zarządzenie, a zwłaszcza dekret z dnia 23 marca ubr. regulujący sprawę z zakresu obowiązku nauczania dzieci w szkołach...

Wszystko powinno „grać”, w rzeczywistości jednak tak nie jest, a w każdym razie tak nie jest w powiecie jarosławskim. Poza szkołą pozostaje tu 346 dzieci...

We wsi Jodłówka pozostaje poza szkołą 23 dzieci. Niektóre z nich ukończyły trzy, cztery lub pięć klas, lecz dalej do szkoły nie uczęszczają...

Tak ogólnie rzecz biorąc, należy ich szukać w pierwszym rzędzie w postępowaniu rodziców i opiekunów...

Zatrudnianie dzieci w domu lub polu, zamiast wysyłanie do szkoły, przeszkadzanie i odrywanie od nauki...

Kiedy Osiedle w Sarzynie zostanie uporządkowane

Zapytujemy Osiedlową Radę Narodową w Sarzynie, kiedy wreszcie zabierze się do uporządkowania Osiedla? Najwyższy czas...

dzo często nie zdają oni sobie sprawy z krzywdy wyrządzonej w ten sposób własnemu dziecku...

A dlaczego wina za nieuczęszczanie 346 dzieci spada także na rady narodowe? Przecież 31 dzieci...

Za miesiąc rozpocznie się nauka w szkołach, dlatego też obok przygotowania sal lekcyjnych, trzeba pomyśleć także o tym, by w odnowionych murach szkolnych znalazło się między innymi tych 346 dzieci...

Z. Z.



WTOREK CO DZIŚ NA OBIAD? ZUPA jarzynowa. PAPRYKARZ ciocięcy, kluski kładzione. KOMPOT z jabłek.

Woda... woda...



Mieszkańcy Stalowej Woli są bardzo ciekawi

...zapytują dyrekcję Stalowowskich Zakładów Gastronomicznych kiedy przyjedzie do porządku lokal „Popularna”?

„Popularna” jest, owszem - popularna z niechlujstwa i brudu. Całe szczęście, że w tym lokalu nie ma wódki... Ale zastanawia nas fakt - dlaczego wieczorami konsumenci wychodzą z „Popularną” „pod gazem”...

Woda... „odwieczny” problem Rzeszowa

Obecnie Zjednoczenie Robót Inżynierskich kończy budowę drugiego głównego rurociągu, którym zasili w wodę południowo-wschodnią część miasta...

CEBULKI KWIATOWE tulipany, narcyzy, lilie królewskie itp. Krakowska Okręgowa Centrala Nasiennictwa Ogrodniczego i Szkółkarstwa - Kraków, ul. Grodzka 15

DYREKCJA OKRĘGOWA KOLEI PAŃSTWOWYCH we Wrocławiu ZATRUDNI NATYCHMIAST robotników niewykwalifikowanych, ślusarzy (na stanowiska pomocnika maszynisty), kierowców samochodów, pomocników elektryka...

Pracownicy poszukiwani MURARZY, TYNKARZY, KAMIENIARZY ORAZ ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH zatrudni natchymiaszt Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego, Lublin, ul. Narutowicza 56...

TECHNIKA-KALKULATORA robót stolarskich meblowych i galanterijnych z odpowiednią praktyką zawodową (przynajmniej 1 roczną) zatrudni natchymiaszt WZGŚ „Sch” Zakład Remontowo-Montażowy w Rzeszowie...

RZESZOWSKA F-KA SPRZĘTU GOSPODARCZEGO w Rzeszowie ul. Hoffmannowej 5 zatrudni natchymiaszt: 2 malarzy lakierników „Nitro”, 2 ślusarzy narzędziowych...

50 ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH 20 MURARZY zatrudni od zaraz Przedsiębiorstwo Budownictwa Terenowego w Przemysłu. Praca w akordzie...

Rejonowe Przedsiębiorstwo Młynów w Jaśle unieważnia skradzioną w dniu 8 lipca br. kartę rejestracyjną samochodu „Star 20” Nr rejestr. B 38-437...

15 ZDUNÓW, 20 MURARZY, 20 CIESLI, 120 ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH zatrudni od zaraz Zarząd Inwestycji Leśnych w Ustrzykach Dolnych...

100 ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH zatrudni Krakowskie Zjednoczenie Wodno-Inżynierskie dla Kierownictwa Budowy Nr 11 w Myczkowcach pow. Lesko...

OGŁOSZENIA DROBNE Podziękowanie WSZYSTKIM znajomym, którzy oddali ostatnią przysługę mojej ukochanej żonie...

SPRZEDAŻ NORKI standardy sprzedaje - Hordowa Norek i Nutril. Stanisław Sokółowski, Mielec, al. Mickiewicza 25, tel. 287.

Praca POTRZEBNA dochodząca do dziecka. Warunki do omówienia. Rzeszów, Sienkiewicza - Osiedle 87.

NOWINY RZESZOWSKIE wydała RSW „Prasa”. Redaguje kolegium. Adres redakcji: Rzeszów, ul. Zeromskiego...